✠ P. 584 ED. POTTER, 492, 493 ED. PARIS.
 18, 28, 29, 30.

cap. 6, pag. 40 edit. Sylburg., p. 73 edit. Oxon. :
 Ἐπὶ δὲ τοῖς καθ' ἕκαστον καὶ ἀπὸ τῶν ἡλικιῶν πολ-
 λὰς ἀφορμὰς παρέξει ὁ λόγος εἰς παραμυθίαν· εἰ
 μὲν τις ἀφων τελευτήσῃ καὶ ἀλύπως, ὅτι μακάριως
 αὐτῷ ἢ τελευτῇ συνηγήθη.... κἂν ἢ ἐν ἀποδημίᾳ,
 ὅτι οὐδὲν διενήνοχε· μία γὰρ καὶ ἡ αὐτὴ οἶμος, κατὰ
 τὸν Αἰσχύλον, εἰς ἄδου φέρουσα. « In oratione vero
 privata, ex aetate amplam consolationis materiam
 habebimus : si repente extinctus et sine dolore,
 quod felicem exitum consecutus..... si in peregrina-
 tione, quod nihil refert, cum « una » et eadem
 « via, » ut ait Aeschylus, « ad inferos ducat. »
 (33) Ἄγετε, φησὶν, ἄνδ. Sic Flor. Ἄγετε, φύ-
 σιν, ἀνδ. inavult Sylburgius, quod et Aristophanis
 editione vulgata, et ipso metri numero confirmari
 dicit. Porro hi versus in Aristophanis Avibus hoc
 modo exstant, p. 575 edit. Aurel. Allobrog. :

Ἄγε δὴ φύσιν, ἄνδρες ἀμαυρόβιοι, φύλλων γενεᾷ
 [προσόμοιοι,
 ὀλιγοδρανεές, πλάσματι πηλοῦ, σκιοειδέα φύλ'.
 [ἀμενηνά,
 ἀπτήνες, ἐφημέριοι, ταλαοὶ βροτοὶ, ἀνέρες εἰκε-
 [λόνηροι.

Age jam natura viri languide viventes, foliorum
 [generationi similes,
 Parum valentes, formationes lutii, umbris similes tri-
 [bus invalidæ.

scelera, deinde moriuntur, si non esset anima im-
 mortalis, mors esset lucrum. » Et Plato in *Phæ-
 done* : « Si esset enim mors totalis dissolutio, » et
 quæ deinceps sequuntur. Non est ergo cogitandum
 ex sententia Telephi apud Aeschylum, « simplicem
 viam ferre ad inferos ; » sunt enim viæ multæ, et
 multa, ✠ quæ abducunt, peccata. Errabundos hos,
 ut est verisimile, infideles comice ludificans Aristopha-
 nes : « Agite, inquit, obscuræ vitæ homines, ge-
 nerationi foliorum similes, imbecilli, ceræ figmenta,
 genus instar umbræ, evanidi, involucres, unius tan-
 tum diei vitam habentes. » Et Epicharmus : « Ἦᾶς,
 inquit, hominum vita, utres inflati. » Nobis autem
 dixit Servator : « Spiritus promptus, caro infirma » ;
 quoniam « prudentia carnis est Deo inimica, » ut
 exponit Apostolus ; « legi enim Dei non subjicitur,
 neque enim potest. Qui autem in carne sunt, Deo
 placere non possunt. » Et id amplius explicans,
 subjungit, ne quis ingrato animo, ut Marcion, in-
 ferat malam esse creaturam : « Si autem Christus
 est in vobis, corpus quidem mortuum est propter
 peccatum, spiritus autem vivit propter justitiam. »
 Et rursus : « Si » enim « secundum carnem vivi-
 tis, estis morituri. Considero, enim quod non sunt
 condignæ passionēs hujus mundi ad gloriam, quæ
 revelanda est in nobis ; siquidem compatimur, ut
 conglorificemur, ut cohæredes Christi. Scimus au-
 tem, quod diligentibus Deum omnia cooperantur in
 bonum iis, qui vocati sunt secundum propositum.
 Quoniam quos præscivit, eos et prædestinavit con-
 formes imagini Filii ejus, ut sit ipse primogenitus
 in multis fratribus. Quos autem prædestinavit, eos
 et vocavit. Quos autem vocavit, eos et justificavit.
 Quos autem justificavit, eos et glorificavit. » b. » Vi-
 des per dilectionem doceri martyrium. Quod si ve-

a Matth. xxvi, 41. b Rom. viii, 7, 8, 10, 13, 17,

Implumes, unius diei vitam habentes, miseri mortales, viri somniis similes.

(34) Ὁ Ἐπιχαρμος. Theodoretus *Θεραπευτ. α'*,
 p. 477, de iis qui nil credunt, nisi quod sensibus
 percipi possit, ait : Καὶ ἴσως τοῖς οὕτω διακειμένοις
 ἀνθρώποις Ἐπιχαρμος ὁ κωμικός τὸν ἱαμβικὸν ἐκεί-
 νων προσήρμοσε·

Φύσις ἀνθρώπων, ἀσκολ πεφυσημένοι.

Fortasse autem hujusmodi hominibus Epicharmus
 comice iambicum illud aptavit :

Hominum natura, utres inflati.

Grotius hoc modo cum scribit in *Excerpt. e trag. et
 com.* p. 479 :

Ἄυτα ἀνθρώπων φύσις· ἀσκολ γε εἰςὶ πεφυση-
 [μένοι.

Ἦᾶς hominum natura est : utres sunt iurgentes
 [flatiibus.

(35) Τὸ π. Concinnius τὸ μὲν πν. SYLBURG.

(36) Εἴπερ συμ... Χριστοῦ. Rom. viii, 17 : Κλη-
 ρονόμοι μὲν Θεοῦ, συγκληρονόμοι δὲ Χριστοῦ· εἴπερ
 συμπάσχομεν, ἵνα καὶ συνδοξασθῶμεν.

(37) Εἰς τὸ ἀγαθόν. Εἰς ἀγαθόν absque articulo,
 Rom., ubi mox, καὶ οὖς ἐκάλ. pro οὖς δὲ ἐκάλ.

(38) Πάσχομεν. Πάσχοιτε, Petr.

lis martyr esse propter bonorum remunerationem, rursus audies : « Spe enim salvi facti sumus. Spes autem, quæ videtur, non est spes. Quod enim videt quis, quid speret? Si autem, quod non videmus, speramus, per patientiam exspectamus ^a. Sed etsi patimur propter justitiam, « inquit Petrus, » beati. Timorem autem eorum ne timueritis, neque conturbemini; Dominum autem Christum sanctificate in cordibus vestris. Parati autem semper ad satisfactionem omni poscenti vos rationem de ea, quæ in vobis est, spe; sed ✕ cum modestia et timore, conscientiam habentes bonam; ut in quo detrahunt vobis, confundantur, qui calumniantur vestram bonam in Christo conversationem. Melius est enim beneficientes, si voluntas Dei velit, pati, quam malefacientes ^b. » Et si quis cavillandi animo interroget : Et quomodo fieri potest ut caro inbecilla resistat potestatibus et spiritibus dominationum? Illud sciat, quod Deo omnipotenti et Domino freti in eoque habentes fiduciam, adversamur principatibus tenebrarum et morti. « Adhuc te loquente, « inquit, » dicit : Ecce adsum ^c. » En adiutorem invictum, qui nos defendit. « Ne vobis nova et aliena, » inquit Petrus, « videatur, quæ ad tentationem vobis fit, per ignem probatio; sed quatenus communicatis Christi passionibus, gaudete, ut etiam in revelatione ejus gloriæ gaudeatis, exsultantes, si in nomine Christi probris afficiamini; beati, quod gloriæ et Dei spiritus super vos requiescit tota die : reputati sumus ut oves occisionis. Sed in his omnibus superamus propter eum, qui nos diflexit ^e. »